

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาวรวม 300.00 เมตร หนา 0.12 เมตร (แบบไม่มีฝาปิด)

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองทุ่งแพะ บริเวณข้างบ้านนายเอนก เสนาธรรม หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

## ราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	570,653.70	1.3375	763,249.32	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			763,249.32	
	ขออนุมัติเพียง			763,000.00	
	ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)			

### ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 763,000.- บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางชมบุญ หมดลทิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวญาณิกา อุตธรรมชัย)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ  
(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ

  
(นายสมพงษ์ หอมดอก)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

เมงาน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาวรวม 300.00 เมตร ทน 0.12 เมตร (แบบไม่มีผิวปิด)

สถานที่ก่อสร้าง ถ้าเหมืองทุ่งพะ บริเวณข้างบ้านนายเอนก เสนาธรรม หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำปี 2561 พดศจิกายน 2561

ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองแพร่ 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.เดิมขุดปรับแต่งขมทิ้ง	636.00	ตร.ม.	-	-	70.00	44,520.00	44,520.00	
2	งานดินถมปรับเกลี่ยแต่ง	168.00	ลบ.ม.	75.00	12,600.00	99.00	16,632.00	29,232.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	15.00	ลบ.ม.	364.49	5,467.35	99.00	1,485.00	6,952.35	
4	คอนกรีต 1:3:5	15.60	ลบ.ม.	1,971.96	30,762.58	398.00	6,208.80	36,971.38	
5	คอนกรีต 1:2:4	87.84	ลบ.ม.	2,046.73	179,784.76	436.00	38,298.24	218,083.00	
6	เหล็กเสริม								
	- Ø 6 มม. (RB 6)	1.188	ตัน	22,000.00	26,136.00	4,100.00	4,870.80	31,006.80	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	1.954	ตัน	21,000.00	41,034.00	4,100.00	8,011.40	49,045.40	
7	ลวดผูกเหล็ก	94.26	กก.	37.38	3,523.44	-	-	3,523.44	
8	ไม้แบบ + ค้ำยัน	189.00	ลบ.พ.	348.00	65,772.00	-	-	65,772.00	
9	ตะปู	47.00	กก.	37.39	1,757.33	-	-	1,757.33	
10	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	630.00	ตร.ม.	-	-	133.00	83,790.00	83,790.00	
	ค่างานต้นทุน							570,653.70	

รายงานก่อสร้าง ตามแบบราคากลาง ได้ดังนี้